
令和５年１０月１０日 

 

熊本県立鹿本高等学校吹奏楽部 OB・OG の皆様 

日頃より鹿本高校吹奏楽部を応援してくださっている皆様各位 

 

熊本県立鹿本高等学校吹奏楽部一同 

 

日本管楽合奏コンテスト全国大会出場に伴う寄付金のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校吹奏楽部へのご支援、誠にあり

がとうございます。 

さて、この度 9 月 25 日～9 月 29 日に実施された日本管楽合奏コンテスト予選審査会で最優秀賞を受賞

し、11 月 12 日（日）に東京・尚美バリオホールにて開催される 2023（第 29 回）日本管楽合奏コンテス

ト全国大会へ出場することになりました。 

今年度は全部員８名でコンクールへ出場しました。例年以上に演奏者が少ない中、工夫を凝らし、基礎

練習を大切にしながら、日々練習を積み重ねてきました。全国大会で披露する曲はリヒャルト・シュトラ

ウス作曲、交響詩「ティル・オイレンシュピーゲルの愉快ないたずら」作品２８です。この作品は大規模

なオーケストラのために作曲されており、50 名以上の演奏者が必要とされています。その作品を鹿本高校

吹奏楽部では全部員８名で演奏できるよう特別に編曲した譜面で演奏します。 

初挑戦となる日本管楽合奏コンテスト全国大会出場に向けて、書面にて大変失礼ではございますが、本

校吹奏楽部 OB・OG の皆様並びに日頃より本校吹奏楽部を応援してくださっている皆様へ、下記の通り

寄付金を募ることとなりましたので、何とぞお力添えくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

【目的】日本管楽合奏コンテスト全国大会へ出場するにあたって、資金面でのバックアップをすること 

 

【金額】一口 1,000 円以上 

 

【お振込先】肥後銀行 山鹿支店（店番 211） 普通 1856603 鹿本高校吹奏楽部 

 

※振込にあたって 

以下の Google Forms への入力へのご協力をお願いいたします。 

https://forms.gle/mDF8fUB8zP6fHiG1A 

なお、そこでご記入頂いたご住所はお礼のお葉書の送付の際のみ使用させていただきます。 

また差し支えなければ令和６年３月３０日（土）に開催予定の第５０回記念 熊本県立鹿本高等学校吹奏楽

部定期演奏会のプログラムにご寄付をいただいた方のお名前を掲載させていただきたいと考えています。 

掲載を希望されない方はそちらの質問項目の部分にチェックを入力されてください。 

 

なお、事務処理の都合上、恐縮ではございますが、11 月 12 日（日）までにご入金くださいますようよろ

しくお願い申し上げます 

 

敬具 

https://forms.gle/mDF8fUB8zP6fHiG1A

